1) Wahrscheinlich gemeint Mutians Brief an Erasmus vom 1. März 1524. Bei Burscher, Spicil. XIII, 12 ff.; Kampschulte, Erfurt II, 232.

frustra lapidem verberat. Non conceptas omnium opiniones sequor. paucorum auctoritate ducor. At si propterea nobis lutheranorum inuidia subeunda est: sit leuis error et venia dignus. Neque iudicio dictum putabis sed extortum respoudendi necessitate. Illud autem per te monendi sunt qui in nos in impetum feruntur vt in malignitatem animo sint hostili, me talem fore semper qualem studiosi et optare debeant et esse velint. Habes pater optime querulam cum purgatione nostri. Eidibus Junij <sup>1)</sup>.

*Mutianus.*

Aufscr.: Pia querimonia cum officiosa purgatione ad *langum*  
Theologum *Erbfordiensem* etc.

[Cam. Samml. VIII, 19.]

1524. Nov. <sup>2)</sup>)

**Camerarius an Luther.**

(*Dank für eine ihm übersandte Brille.*)

S. Quae tuis uerbis specula *philippus Melanchthon* misit fuere cum pretio ipso tunc eius qui ad nos dederat, nomine gratiss. Agerem tibi uir clariss. gratias nisi indignum putarem cui quod debeo referre nequeam, ei uelle uerbis soluere quod ille re benefecerit. Ego sane meam memoriam apud uos in columem esse sic gaudeo ut magis non possim neque hoc bonum cum omnium regnis si optio detur commutare uelim. Itaque soleo me uestro amore & studio magnifice ostentare que mihi pulcherr. sunt apud bonos ornamento, inuidie apud improbos. Sed quid esse dicam quod praeter me adhuc nemo est inuentus cuius ista specula oculis conuenirent, quiae per haec non multo obtusius cernet atque solis oculis. Mirantur ergo me & munus uerbis augere putant apud quos ego tam

1) Das Jahr 1524 ergiebt sich aus der Beziehung auf den in voriger Anmerkung erwähnten Brief an Erasmus.

2) Das Datum ergiebt sich aus Melanchthons Brief vom 31. Oct. 1524. Corp. Ref. I, 682: „Lutherus iuittit specilla, quorum tu eras oblitus.“

acutum per ea uidere gloriā, Neque credunt quod res est, quae nudis oculis *ἀσαφῆς* zai *ἀκαργὰ* aegre consequor ea occomodans specillis *ἀτερῶς* zai *διαχριθόν* perspicere. Doleo itaque multorum uicem, quibus si uti his possent libenter eram commodaturus. Et crede mihi haberent opus. Nam si pess. me uidere putas falleris. Multi sunt, me caeciores atque audiunt male plurimi sed in auriculum oleum ferre consueuerunt, Lumina quid faciant non inueniunt postquam hic specula inutilia sunt. Jam tamen quidam consuefiunt si hec gestare & sentiunt profectum quare spes est fore ut certius multa contemplentur. Mihi quia apta quidem sunt & per haec multo profecto rectius uideo quam si caream. Habeo tibi immensas gratias qui et meo defectui subsidium miseris & iucundiss. munere co honestares. Sed sum reprehendendus qui ad te hominem occupatissimum meras nugas do, praesertim cum non habeam compertum iurium quo tempore ridere an tristis esse uelis hanc epistolam accipias. Sed dabitis ueniam Me tibi commendo tuisque sanctis orationibus. Vale.